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Chystá jí" řízky na stul vytlač
štávit do omáčky z jednoho ci-

tronu

Čokoládový nákyp

{okrájej na kousky dvě

žciiilíčky polej je slad-

kou smetanou a nech je rozmočit

Pak dej na plotnu a tmeli vařit

l'stioiihej tři tahulky čokolády

dej J k té cmlléee liei h to lieky
vjsmalitiout ii pak vychhidnoitt
Polom utři velkou lžíci másla dej
do toho tu čokoládovou kaši hez-

ky to utři dej k tomu dvě vrcho-

vaté lžíce cukru trochu vanilky a

trochu cukrované pnmoraněvé
drohitř nakrájené kúry ii žloutků

a ze 1 hílkě) sníh Dohře to roz-

míchej vymaž formu máslem vy

syp ji sv rchu st rouhanou žemli

čko i vlej to do formy a nech to

povolna péci

Polévka i dršťkami

Vyčištěné dršl ky dej asi pul ho-din-

vařit pak je vyndej na pr-

kénko každý kus ještě nožem

a všecky okolky odřízni

Dršlky hodně vyper dej je do o

hl tíce nalej na ně zase čistou

vodu osol a dej je do měkká uva-

řit Potom je rozkrájej na nudli

cky a jsou li dost měkké dej je
do hovězí Miěvky híloti jížkoii

zapražené dsoll-l- i ještě tuhé te- -

yHVUMA: rnšlet"ll Ww Jttirti ncroi

mi v roilim' vidí jen tyky
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nikoli spoji nectví mravní"
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mi mé hy hyla čistá Totéž se

imisi ulát na muži a teprve
ilvojí morálky mužské

a ženské dostaneme m k morálce

"I' nás je života ještě málo je-št- é

Jsme se neprohodili Proto

panuje také oheené iiiínétií: o

prostitmi ani nemluvit Prosím

zkuste to o vV i promluvit n lid-m- i

Vi fejné postavenými jiehž
o píeilem týká: není nioiio u vř-- i

promluvit tiěkoli hy musil hýti
sh pý kilo iieviilí jak naše ná-

rodní společnost žije Nailjvýi
lokaiisuje e zlo a myslíme kilyž

veřejné domy ohrailíine a oddělí-

me jsme zlo a mor mravní vy-

mýtili e společnosti Nikoli! Ty

pllllé ženy llejsoll plece jedilioll
oliilí ideálu H'lyKamnílio --- vy

v Hjii ilo HiiwUI Merit stf c ii e iiiseini' vutn ilr--
lna ií n lilie čně oiru linliu v iisliliiirlo lni
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si také nn zí va4 do Ženské Hlíd-

ky s naději že mé také Jiřijlltcte
loczi sehe Hlídka je lak Hillčlloll

zvláště pro nás mladší hy ji
měla každá česká žena číst i dá

ze své zkušenosti mnoho psát je-št- é

nemohu protož vám tentokrá-

te povím jak se dělá sýr který

jsi m vždy ráda jedla ve staré via

sti llohře nc pamatuji jak ma-

minka liodéhda Dejte udělat

dohrc tvaroh Nesmí hýti mne

na horkém místě uhy se neuvařil
Miim se dťlat při volné teplotě
hy hyl vláčný Když je hotov

pioccif jej hadrem vymačkej ih j
na misku nch as den stát ve

světnici pak ho osol přidej tro-

chu kmínu a čistýma rukama jej
hodné prodělej pak nahírej pl-

nou ruku udělej knedlík a nech

při jedné straně tenčí V rcchách

jsme tomu říkali "homolky"
Pak je klaď na talíř pak ji" po-

stav někam na vzduch do suchého

místa kde nejsou mouchy a pak

je iihracej hy uschly kolem do-

kola Když jsou hodné suché

pak je rosekej ih j do misky

poh j je doluým sladkým mlékem

1IŽ se potopí Vtáhllc li se mléko

do nich nak polej je zase a vždy
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ženská otázka Masarykova

£eitká ntáka li prof Masary

ki začíná liii prahu jrliu 1 m 'i 11

hti jako všechny jim itáory kte-

ré rozhodil pu českém svítě Na

hcsedč ? hřezna hy-l- a

tu hIm iih Klára i'erv tuková

která nadzdvihla cípek mul ro-- t

i li ti
'
in životmi Tomáše a (harlie

popovítu za ni:

Přišli jste i nenadání k Masary-kovů-

a nalezli profesora jak
dětskou kašičkti a krmí dítě

(In unn'1'' také dítě rozvinout a

chovat ! Konal tu práci vesele a

ohrat in a konal ji právě porn

tut pí Masarykova hyla cluini-- a

Přišlí jnt % nenadání podru-

hé k Masarykovuui a překvapili

ntc hrajícího si na zemi h dětmi

n poslušně konajícího hIiiIhi ko-

níka potlěvadz děti JHOII V jo'l'- -

ké ut laili' A z toho Mim a smích

a uspokojení Týž otec

sedává večer iloiua předčítá dě-t- i

ni phá s nimi písničky dává

jim háilanky a ony jemu a mli
jiloii spát tatínek ih" tmi kleká a

všichni ne modlí Otčenáš 7

ilillikÚ le St sestrojit
he iké obrazotvornosti pomér
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to docela jiný rodinu v" život

snad llíl posměch! lioli V rod
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kou jen proto že nul v i ! i á '
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stavte jen tiike Velejlle ilolliV plo
prostitutky a uvidíte en je naše

společnost II eo Ze "společnosti
lillde Prostituce — llejsoll jeli

padlé eiiy nýhrž i stejné padlí
mužové

"Myslíte skllteěiié žena ď"'l cky zamíchej To opakuj tak
dlouho až v tom nehodou žádné

kousíčky Pak dj udělat zase

hrnek tvarohu i kdy je hotov

iy je nech V liea praee pnleVce
tak dlouho vařil až zno k imii Pak

teprve polévku zapraž okořeň ji

tlučeným zázvorem dej do ní ze-

linou drohllé petrželku
a ii"s na stul

Čokoládový pudding
1 )lc amerického zpusohii i

Dej vařit jeihti kvart mléka

Kdvž se začne arit přidej t ně

smíchej ho s lénii rozmačkanými mm1'i'iiull-iih- i pt ide j suli kmínu a
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řeznický a uzenářský závod
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i ii-- tonut svému intelektuálnímu
lin-slu

' Myslíte e liiiilllé stu

dovát jest eo íso liž IliVsIlt ' Ne

pak vemi kameny hrnek vysyp
to do něhu H hndiié zmačkej Pak

Ve ni élslý hadřík smoč ve vodě

přikivj povrchu posyp pepřem

iy vydržel m h letního řasu jak
i - 'i -nýhrž ninvm a post ra liein ('-- y t j vědět nuioho vé-t- i

riieháí a oediie 7 úřadu iijdét jak si hlavou vydělávat — to se llel aelie lliIIIOIIT H Ifull se

ho asi tří unce ust rouhané čoko-

lády a necit při stálém míchání po

vařit několik minut Pak m-cl- i

v vsi ydnoitt načež do toho v raz H

žloutku a tři hílky oslaď dle chn

tě přidej vanilky a zdi hec soli

na iiém udělají éervíěky Proto
' I v -

Se lills UrcT Ve slllilelill Se

TmkdV je dohře píiliiíehá-l- i se do

něho trochu čerstvého tvarohu

Vždy však se musí přikrýt hadíí

řezník a uzená na 3 a William ul

Má vždy nu skluilč IiiiJihui zásobu čerstveho

iiuiHrt m velký ixlbyt nu iizeniiřské jebo výrnliky
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Vúš starý zniiiiiý 'l"ir
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vymaž formu máslem vlej do ní

tu míšctíitiku a dej péci Když ji'
to pečené liéej sníh Z oněch tří

hílku oslaď a pomaž tím puddinť
Pak jej dej ještě trochu upéci a

sice na tak dlouho hy sníh

htlléí lni ohéil Prilél ješté V li e

zlohil li ho v úřadě představí ný
tmho naopak Veěer oď-ház- i před-

nosta dollláeliosti do hospody na:

pivo a podé se vrací Óisto lio

holívá hlava 1'roto kněka do-

mácnosti odstraňuje Z cesty VŠe-ch-

co hy mužovu mo-

hlo výšit l'o ohédé tatím k Kpí

II děti Illllsejí chodit M špiékáell

jakohy v doiní někdo umíral lak

vypadá otce Veěer to děti VÍlhce

nevědí Vna je proto kněžkoii v

domácnosti protože v ní není km"

kiéz žij! v úřadě a v hospodě

třcha je to kněz i tak jív pokro-

kový a funkcionář národních

xpolkú Žena je ve skutečnosti

naprosto iieúěastna zájmu mužo-

vých h iliševním životem je odká-

zán i sama na sche vychování dětí

n ní ještě myšleni A proto se

nedejme klamat že hy éluvék

který ni iiohéhl akadeiiiiekýni u

éciiím nemyslil Myslí! Ta že-

na dělníkov a často mnohem v e

myslí tuž muž který jí v sohotu

piiloí pár zhitek na stůl am-h-

ten úředník který prvního sé
ženě vyplatí tolik a tolik pravím
ti jisté tolik nemyslili jako je-

jich iieúhledná neviděná od rána

do noci lopotící žena "

"Nynější civilisaei' a stadium

vývoje na kterém nyní jsme žá-

dá toho v zájmu všech uhy ženil

hyla postavena muži na roven ve

vš eh ohorech vyjuKiUi' za mést ná-u- i

daná riiznoMti pohlaví A my-sli-

že touto rovností rodinný
ži-v-

získá a získá i život veřejný"
"Mluví se o domácnost i li ži
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kelu a popepřit Vydrží celé léto

Také je dohry pečený Pomaž

plíšek dej do něho kus sýra kdy

je lleŽ'Ilý polej lio shldlvOU Slile- -

tatioit a dej upéci v tronhě do čer-vcn- i

ki-íte- li to některá mů-

žete mi přinést kousek ochutnat
Až hudii někdy farmňřknu hned

si ho udělám Prozatím končím

s'f srdečným pozdraveni na vše-

chny čtenáře a čtenářky t I

SI Julie Brchanová Ph asant

Hale Nch — Ctěná redakce: Mu-

sím vám sdělit že tohle je múj

první dopis který píšu do Hlíd-

ky Já velice ráda čtu dopisy v

Žell-ik- é Hlídee zvláště je-l- i tam
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íake Amhs S I): "Děkujeme
Vám za tak výtečný lék pro ža-

ludek jakým jest Medové Léčivé

Mořké Víno nch se v naší rodině

velmi dohře osvědčili Každý hy

mu měl dát i přednost před ohy
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ver (Vlo Hlaste se o jednateliio své lopotě denní tiiiisi okřát! nějaký recept dá jsem několik

receptu zkusila a vždy se mi do- -

i ii " i
Prosím vás co pak nevidět ty ství ku prodeji

Loo-Glass-Andre- esen Hardware Go

proiluva vo vclkčm
iAčiní - Cínovaný plech iulcrnýtliíenř vvríibín' n lukovanň plechové

pleoh a kivnví řUti — (istniilý Irit IIbíky nohínké rbožl bicykly (třol
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Nejdrahocennéjším pokladem

""""X ''"'"ke tiyloMl jest znjhtč

V X DOBRY ZRAK
O t J Piiornjetc-l- l h uiše in I

se kuli II V ti ruk Že shíl

nre poveiiiy viona ze en na re-

dakce najde nějaké chyhy dá

jsen však do české školy nikdy
nechodila a to co umím naučila

jsem se jen doma Ncpřijde-l- í

múj dopis k hození do koše tak

podruhé dám nějaký recept de

mně teprve Pt let Pro tentokrá-

te končím

(1'ozn reil Těší nás a pište

častěji Vaše rodiče mohou na

vás hvtj hrdi )

ni neo'1 kunlejte n gvQj trnk

vih' wiia a co nud to prožije u

prádla šití a vnřeuí Nepravím
že těchto firaeí domácích nemá

hýt ale má hýt nad nimi a mezi

nimi něco vyššího: snouhcií a

manželství duší harmonie rodiěú

společná h dětmi líodína má hýt

VŮhee školou IIMIOVOU i ženinou

jakoto průprava k éinnosti širší

Kď nezačíná doma neosvědčí se

ani ii veřejnosti Protože zásady

jen tenkrát úrodné púsohí když

jsou ověřeny životem V rodině

Masarykových jsou zásady nvrřc

ny životem

Když potom teprve už znáte

rodinný život Masarykův itete

jeho knihy a slyšíte jeho předná-

šky to vši l imo píisohí dúriiíem

vilikým Ie vskutku málo mužů

iii

Zavltáte li do Omaly řastavte se ni jeliiit u M archo rnáiněLíí

Jožky Marušáka vvnumi
ě Kruiíovo pivo vidy na čepu Vjměni' lihiviry a

doutníky ty nejlepsí utále na uklndě 0lí
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lipiíl láriikmi o d plm' in utpokojeni ]t

llllle jat Večer po le lalí ZV ilell-li- í

lopotě cliodí do hospody? Kde

je tu domácnost? Ano htlde du-

má nost a hude něco o čem ne-

máme pottn-li- až muž a žena si

huihul naprosto rovni domácnost

teprve hllde liž lilllŽ Sllese lihy
ži n i jeho hyla stejné samostatná

jnko on"
Vna hudiž na roveň postavena

mni kulturně právně i politicky
Toto stručné heslo je výsledkem
itáoiu Masarykových a stalo

programem celé politické utraiiy
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